
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                       Αθήνα  6 -     8 -2014 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ                                    
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ                  Αριθμ. Πρωτ.:3149/100996 
Δ/νση: Προγραμ/σμού και  Γ.Δ. 
Τμήμα: Δ΄                                                ΠΡΟΣ: Ως Π.Δ. 
Ταχ. Δ/νση: Αχαρνών 5 
Ταχ. Κώδ.: 101 76 (Αθήνα) 
TELEFAX: 210-2125589 
Πληροφορίες: Στ.Σύλλας 
Τηλέφωνο: 210-2124079 
 
 
 
 
Θ Ε Μ Α: Έγκριση Πράξης/Δικαιούχων έτους 2013 για το Μέτρο 212 

«Ενισχύσεις στους γεωργούς  των  περιοχών με μειονεκτήματα» 
στο Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2007-2013». 

 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Ο 
 

Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ 
 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Νόμου 3614/2007 (ΦΕΚ 267/Α/03-12-2007) 
Διαχείριση, Έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2007-2013». 

2. Το άρθρο 35 του Νόμου 3698/2008 (ΦΕΚ 198/Α/2008) «Ρυθμίσεις 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις». 

3. Την αριθμ. πρωτ:1794/56647/10.5.13  Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για την εφαρμογή των Μέτρων 211 και 212 
(Εξισωτική Αποζημίωση) του Άξονα 2 του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης για το έτος 2013. 

4. Την αριθμ.280947/1982/07-03-2008 ΚΥΑ (ΦΕΚ 393/Β/2008) 
«Πρόγραμμα οικονομικών Ενισχύσεων  (Εξισωτική Αποζημίωση) σε 
εκτέλεση των Μέτρων 211 και 212 του Άξονα 2 του Προγράμματος 
Αγροτικής  Ανάπτυξης  (ΠΑΑ)  2007-2013», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

5. Την 321699/5981/21-08-2008  (ΦΕΚ 1740/Β/2008) Απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Λεπτομέρειες 
εφαρμογής, έλεγχοι και δικαιολογητικά πληρωμής του 
προγράμματος οικονομικών ενισχύσεων  (Εξισωτική Αποζημίωση) σε 

ΑΔΑ: ΩΠ6ΔΒ-6ΟΙ



εκτέλεση των  Μέτρων 211 και 212 του Άξονα 2 του Προγράμματος  
Αγροτικής  Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2007-2013», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει  

6. Το αριθμ.  111821/05-08-2014 έγγραφο του ΟΠΕΚΕΠΕ  «Ένταξη 
δικαιούχων  στα Μέτρα 211 και 212 του  Άξονα 2 του Προγράμματος  
Αγροτικής  Ανάπτυξης  (ΠΑΑ) 2007-2013 – Εξισωτική  Αποζημίωση 
έτους 2013» 

7. Την  αριθμ.860/35379/14.3.2014 ΚΥΑ ( ΦΕΚ 754/Β΄/2014) με θέμα  
έγκριση πιστώσεων για την πληρωμή Εξισωτικής Αποζημίωσης        
(μέτρα 211 και 212 του ΠΑΑ 2007 – 2013 ) έτους 2014, όπως 
τροποποιούμενη ισχύει. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 
1. Εγκρίνουμε την ένταξη 25.999 δικαιούχων  στο Μέτρο 212 «Ενισχύσεις 

στους γεωργούς   περιοχών με μειονεκτήματα » για το έτος 2013 όπως 
αυτοί αναφέρονται στο παράρτημα που προσαρτάται, το οποίο 
περιλαμβάνει ονομαστική κατάσταση δικαιούχων με τα στοιχεία τους 
(φυσικό αντικείμενο) και το αντίστοιχο ποσό που αντιστοιχεί στον 
καθένα (οικονομικό αντικείμενο). 

2. Η  δημοσιοποίηση δικαιούχων και απορριπτόμενων , η υποβολή 
ενστάσεων εντός 10 ημερών από την ημερομηνία δημοσιοποίησης , των 
ενδιαφερομένων με έννομο συμφέρον  καθώς  και η εξέταση αυτών θα 
πραγματοποιείται σταδιακά  , σε εφαρμογή  του άρθρου 1 της υπ άριθμ. 
268292/1046/10.05.10  Απόφασή μας που τροποποιεί και συμπληρώνει 
την παράγραφο 1.1. του άρθρου 11 της υπ 
αριθμ.321699/5981/21.08.08 Απόφασής μας. 

 
3.  Η παρούσα να δημοσιοποιηθεί με θυροκόλληση στο κεντρικό κτίριο του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων. 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

         ΓΕΩΡΓ. ΚΑΡΑΣΜΑΝΗΣ 
 
 
 
                                                                             Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜ/ΤΕΑΣ 
 
 
 
                                                                                Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΠ6ΔΒ-6ΟΙ



 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
A. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
      

Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 
Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης & Αλιείας 
Τμήμα Βελτίωσης του Γεωργικού Περιβάλλοντος 
Δομοκού 5, 104 45  ΑΘΗΝΑ 

 
B. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Αναπληρωτή Υπουργού 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα κ. Κορασίδη 
4. ΕΥΔ ΠΑΑ, Λ. Αθηνών 58, 104 41 ΑΘΗΝΑ 
5. ΕΥΔ ΠΑΑ Ανταγωνιστικότητα, Λ. Αθηνών 58, 104 41 ΑΘΗΝΑ 

 
 
   
  
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΠ6ΔΒ-6ΟΙ


		2014-08-06T10:58:17+0300
	Athens




